
70 nových tramvají pro Curych dodá
Bombardier
18.05 2016 10:55, Redakce, Nezařazené

Dopravní podniky města Curychu (Verkehrsbetriebe der Stadt Zürich, VBZ) oznámily na své tiskové
konference dne 17. 5. 2016 vítěze tendru na dodávky nových tramvají, které by měly ve vozovém
parku nahradit část tramvají VBZ Be 4/6 (Tram 2000), z nichž ty nejstarší slouží v ulicích města letos
již 40 let. Výhercem jednoho z největších jednorázových kontraktů na dodávky nových tramvají
v Evropě se stala společnost Bombardier.

Dodávky nových tramvají, jež by měly disponovat 90 místy k sezení a 186 místy k stání, by měly být
zahájeny v roce 2018 a ukončeny v roce 2023. Vozidla budou postavena na platformě tramvají
Flexity 2, jež ve výrobním programu nahradily vozy Flexity Outlook.

Oznámení o záměru vypsat velký tendr na nové tramvaje bylo vydáno již v roce 2011 a vyvolalo velký
zájem napříč Evropou. K samotnému vypsání došlo v roce 2012 a o zakázku se ucházelo celkem šest
společností, konkrétně Bombardier, Siemens, Stadler, Alstom, Škoda Transportation a Vossloh
España. Později ale bylo přikročeno ke změně podmínek a počet účastníků prořídl. Navíc sice přibyl
španělský CAF, česká Škodovka, francouzský Alstom a Vossloh España ale v další fázi už
nepokračovaly. Vítězem se stal nakonec s tramvají o délce cca 43 m Bombardier, který nabídl jedno
vozidlo za cenu 4,28 mil. franků, tj. cca 103 mil. Kč. V ceně jsou ovšem zahrnuty také vybrané
dodávky náhradních dílů, výbava vozoven a školení personálu. Hodí se uvést, že cena měla v rámci
hodnotících kritérií jen 50% váhu. Zbylých 50 % připadalo na technické řešení vozidel.

Bombardier se navíc může těšit na to, že dopravce VBZ využije opci na dodávku dalších vozidel.
Konkrétně je možné dodat dalších až 70 tramvají.

Url: 70 nových tramvají pro Curych dodá Bombardier

https://www.cs-dopravak.cz/2016-5-18-70-novch-tramvaj-pro-curych-dod-bombardier/

